CÂNIARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
— Estado da Bahia —

Comissão de Educação, Cultura, Saúde e Assistência
Social

PARECER N°. / 2025.

PROJETO DE DECRETO N°003/2026

Autoria: Ver. Valmir Araújo da Rocha
Ementa: Cissão sobre a outorga de Titulo de Cidadão Pauloafonsino ao Ilm.° Sr.
Pedro Ferreira de Abreu Filho, e da outras providências.

A Comissão de Educação, Cultura, Saúde e Assistência Social analisou o
Projeto de Decreto n° 003/2025, de autoria do Vereador Valmir Araújo da Rocha,
que propõe a concessão do Titulo de Cidadão Pauloafonsino ao Ilustríssimo
Senhor Pedro Ferreira de Abreu Filho.
A honraria ê destinada àqueles que, não sendo naturais do município de Paulo
Afonso, tenham prestado relevantes serviços à comunidade local, contribuindo
para o seu desenvolvimento social, cultural, econômico ou em outras áreas de
interesse público.
Apôs análise, esta Comissão entende que a concessão ê justa e meritória,
reconhecendo a trajetória e o compromisso do homenageado com a cidade de
Paulo Afonso. Ademais, a proposta respeita as disposições regimentais
pertinentes à concessão de títulos honoríficos.
Diante do exposto, esta Comissão manifesta-se favoravelmente à aprovação do
Projeto de Decreto n° 003/2025.

Sala das Sessões OS de 05 de2025

Comissão de Educação, Cultura, Saúde e Assistência Social

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
—Estado da Bahia —

Comissão de Educação, Cultura, Saúde e Assistência
Social

Evanilda Gonç 	e Oliveira
Preside te

Membro

Al/V
Ehezio de Lima Dantas Livino

Membro

	00000001
	00000002